
افزایش نظارت آژانس در فردو
خبرگزاری رویترز ادعا کرد که آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشــی 
برای اعضای شــورای حکام، اعلام کرد که ایران در پی افزایش تولید اورانیوم 
غنی شــده با خلوص ۶۰ درصد، با افزایش میزان نظارت ها از تاسیســات فردو 

موافقت کرده است.
در گــزارش آژانس اتمی که فرازهایی از آن به رویت رویترز رســیده، آمده 
اســت: »آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران از ۹ تا ۱۱ دسامبر، درباره لزوم 
افزایــش دفعات و شــدت اقدامات پادمانی در فردو و تاسیســات ذخیره مواد 
هسته ای در اصفهان گفت وگو کردند و ایران با درخواست آژانس برای افزایش 
دفعات و شدت اقدامات پادمانی در فردو موافقت کرد و در حال تسهیل اجرای 

این رویکرد تقویت اقدامات پادمانی است.«
بر اســاس این گزارش، آژانس بین المللی انرژی اتمی »در تاریخ ۹ دسامبر 
)۱۹ آذر مــاه( تایید کرد که ایران تزریق گاز هگزافلوراید اورانیوم )UF۶( به ۶ 
آبشــار سانتریفیوژهای آی آر ۲ ام نصب شده در نطنز برای غنی سازی تا پنج 
درصد را آغاز کرده اســت که تعداد کل آبشارهای تغذیه شده با UF۶ طبیعی 
برای تولید UF۶ غنی شده تا ۵ درصد در تاسیسات نطنز را به ۷۲ می رساند«.

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هفته پیش در گزارشی 
برای اعضای شورای حکام اعلام کرد که ایران فرآیند گازدهی به سانتریفیوژهای 

پیشرفته موسوم به »آی آر۶« در تأسیسات هسته ای فردو را آغاز کرده است.
بر اساس این گزارش، گروسی از ایران خواسته بود که دسترسی های بیشتری 
را به بازرســان آژانس ارائه کند تا این ســازمان بتواند از نظر فنی تضمین های 
معتبری را درباره عدم سوء استفاده و انحراف مواد هسته ای در ایران ارائه کند.

این تحولات درحالی صورت می گیرد که جمهوری اسلامی ایران در واکنش 
به قطعنامه غیرسازنده شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از راه اندازی 

سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته در مراکز هسته ای کشور خبر داده بود.

گرنل گزینه ترامپ برای پرونده ایران در آمریکا

رویترز در گزارشی با اعلام اینکه هنوز تصمیم نهایی دونالد ترامپ در مورد 
راهبردش در قبال ایران به طور رسمی مشخص نشده است، نوشت که رئیس 
جمهور منتخب آمریکا در حال بررسی انتصاب »ریچارد گرنل« رئیس پیشین 
آژانــس »مدیریت اطلاعات ملی« ایالات متحده بــه عنوان نماینده ویژه خود 
در امور ایران اســت. رویترز نوشــت: هنوز تصمیم نهایی ترامپ در مورد افراد 
این حــوزه و راهبردش در قبال ایران از جمله اینکــه آیا برای متوقف کردن 
برنامه هسته ای ایران تحریم های تازه ای وضع می کند یا دیپلماسی را در پیش 

می گیرد یا هر دو را، به طور رسمی اعلام نشده است.
هیچ یک از اعضای تیم ترامپ و گرنل حاضر به اظهارنظر در این باره نشدند.
به گزارش رویترز، بررســی های ترامپ در مورد یکی از متحدان کلیدی اش 
)گرنل( برای چنین سمتی این پیام را به منطقه خاورمیانه مخابره می کند که 

وی ممکن است برای گفت وگو با ایران آماده باشد.
این خبرگزاری به نقل از یکی از منابع خود نوشت، انتظار می رود که گرنل 
مسئول صحبت با کشورهای منطقه و خارج از آن درباره ایران و بررسی تمایل 

تهران برای مذاکرات احتمالی شود.

ویژه

رویداد

چهره ژانوسی سقوط سوریه
سیدرسول موسوی

در حالی که گروه هایی از مردم ســوریه در خیابان های 
دمشق و دیگر شهرهای این کشور شیرینی پخش می کنند 
و به رقص و پایکوبی مشغولند و دوربین های خبرنگاران بر 
زندان صیدنایا زوم شــده و سرگرم پیدا کردن زیرزمین ها 
و ســلول های پنهانی هســتند که هیچوقت پیدا نخواهد 

شد،چون وجود ندارند.
)مــن این موضــوع را نه به اطلاع بلکــه به تجربه می 
گویم زیرا که در روزهای پیــروزی انقلاب ما هم در اوین 
دنبال زیرزمین ها و ســلول های پنهان می گشتیم و پیدا 
نکردیم چون وجود نداشــت( اســرائیل ســرگرم نابودی 
تمام زیرســاخت ها و تاسیســات نظامی و امنیتی سوریه 
و از بین بردن هرگونه ظرفیت دفاعی این کشــور اســت. 
تخریب قابلیت های دفاعی و اطلاعاتی سوریه توسط رژیم 
صهیونیستی از امروز تا دهه های آینده بازتاب خواهد داشت 
و بر سرنوشــت این کشور و منطقه سایه سنگینی خواهد 

انداخت.
این چهره ژانوسی سقوط ســوریه است که در حالیکه 
می خندد ولی گریان اســت و روز بــه روز چهره گریان او 

آشکارتر خواهد شد.
به گفته نتانیاهو، اســرائیل به ســرعت برای اشــغال 
ســرزمین های ســوریه در جنوب این کشور به عنوان یک 
»منطقه دفاعی غیرقابل نفوذ« و »دائمی« بســیج شــد و 
مناطق وسیعی از شهرکها و روستاهای سوریه را تا فاصله 
ای کمتر از ۱۵ تا ۱8 کیلومتری جنوب دمشــق را اشغال 
کــرد. علاوه بر این، در غیاب هرگونه بازدارندگی و احتمالاً 
تحت پوشش بین المللی، اسرائیل بزرگترین و شدیدترین 
عملیات هوایی تا کنون را علیه یک کشور در دو روز گذشته 
داشته است. در این خصوص ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که ظرف 48 ســاعت گذشــته بیش از 48۰ عملیات 
تهاجمی به سوریه داشــته و ۱۵ کشتی از ناوگان دریایی 
سوریه را منهدم کرده و تعدادی از سایت های پدافند هوایی 
و نیز چند سایت تولید تسلیحات در شهر های مختلف را در 
سوریه مورد هدف قرار داده است. به گفته منابع اسرائیلی، 
این رژیــم همچنین کل ناوگان نیروی دریایی ســوریه و 
)تقریبا( تمام فرودگاه هــای نظامی و جت های جنگنده را 

نابود کرد.
در حالی که ارتش ســوریه مانند ارتش عراق در حمله 
سال ۲۰۰٣ امریکا متلاشی نشد و بشار اسد با عقب نشینی 
در مقابل معارضین ارتش را دست نخورده تسلیم آنان کرد 
ولی حملات سنگین رژیم صهیونیستی عملا توان جنگی 
ارتش ســوریه را از بین برد و آن را تبدیل به گروهی شبه 
نظامی کرد که فقط به سلاحهای سبک مجهز است. سوریه 
اکنون کاملًا بی دفاع در برابر هرگونه تجاوز نظامی اسرائیل 
یا ســایر تهاجمات نظامی شــده اســت، و توانایی نظامی 
موجود محدود به تســلیحات سبک و تسلیحاتی است که 

نمی توانند در برابر هر گونه تجاوز نظامی مقاومت کنند.
حملات سنگین هوایی اسرائیل که موجب آسیب پذیری 
کامل توان دریایی، هوایی و زمینی سوریه شد با گزارش های 
معتبر فزاینده سرقت اسناد نظامی و اطلاعاتی سوریه همراه 
اســت، اطلاعات حســاس نظامی و امنیتی دولت سوریه 
)صرف نظر از اینکه چه کســی بر سوریه حکومت می کند( 
که اهمیت راهبردی آنها کمتر از ظرفیت های نظامی ارتش 

سوریه نبودند.
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در  اروپایی  تروئیــکای  نمایندگان 
سازمان ملل در ادامه سیاست های ضد 
ایرانی این کشــورها به شورای امنیت 
اعلام کرده اند که در صورت لزوم آماده 
استفاده از مکانیسم ماشه و بازگرداندن 

تحریم ها علیه ایران هستند..
نماینده های انگلیس، آلمان و فرانسه در 
سازمان ملل طی نامه ای به شورای امنیت که 
روز ششــم دسامبر تنظیم شده است، بدون 
اشــاره به قصور خود در انجام تعهداتشــان 
درقبــال ایران مدعی شــدند که تهران باید 
برنامه هسته ای خود را کاهش دهد تا فضای 
سیاسی مســاعد برای پیشــرفت معنادار و 

یافتن راه حل از طریق مذاکره ایجاد کند.
بنابر گزارش رویترز، این کشورها توانایی 
انجام چنین اقداماتی را در ۱8 اکتبر ســال 
آینده، زمانی که قطعنامه ۲۲٣۱ ســازمان 
ملل منقضی می شود، از دست خواهند داد. 
این قطعنامه توافق ایران با انگلیس، آلمان، 
فرانســه، ایالات متحده، روســیه و چین را 
که موجــب آن تحریم ها علیه ایران در ازای 
محدودیت هایی بر برنامه هسته ای این کشور 

لغو شد، تایید می کند.
نمایندگان سه کشور اروپایی طرف برجام 
در ادامه نامه خود بــا تکیه بر ادعاها درباره 
ماهیت برنامه هســته ای ایران آورده اند: ما 
بر عزم خود برای اســتفاده از همه ابزارهای 
دیپلماتیک بــرای جلوگیری از دســتیابی 
ایران به سلاح هسته ای، از جمله استفاده از 
مکانیسم ماشه )اسنپ بک( در صورت لزوم، 
تاکید می کنیم. »مکانیســم ماشه« )اسنپ 
بک( فرآیندی است که به طرف های مقابل 
در برجام این امکان را می دهد که در صورت 
بروز اختلاف درباره نحوه اجرای این توافق، 
تحریم هایی را که به واسطه قطعنامه ۲۲٣۱ 

تعلیق شده است، طی فرآیندی احیا کنند.
کشــورهای اروپایی مدعی اند که افزایش 
ظرفیت غنی ســازی اورانیوم در ایران هیچ 
توجیه غیر نظامی ندارد و تلاش می کنند با 
تهدید به فعال کردن مکانیسم ماشه تهران را 

تحت فشار قرار دهند.
پیش از این امیر ســعید ایروانی، نماینده 
دائم ایران در ســازمان ملــل در نامه ای به 
دبیرکل سازمان ملل ضمن رد ادعاهای سه 
کشور اروپایی تأکید کرد که هرگونه تهدید 
به اجرای مکانیســم ماشــه نه تنها سازنده 
نیســت،   بلکه با واکنش قاطع ایران مواجه 

خواهد شد.
مخالفت ایران با افزایش بازرسی ها

از ســوی دیگر،معــاون امــور حقوقی و 
بین الملــل وزارت امور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران، ادعای رافائل گروسی مبنی بر 

احتمال اشاعه هسته ای)از سوی ایران( را یک 
موضع کاملا غیرحرفه ای و سیاسی توصیف 
و تاکید کرد: مدیــرکل آژانس نمی تواند بر 
مبنای احتمالات و حدس و گمان ها و مانند 
مقامات سیاسی کشــورهایی که انگیزه های 
سیاســی دارند، هر آنچه صلاح می داند را بر 

زبان بیاورد.
امور  »کاظم غریــب آبادی«، »معــاون 
حقوقــی و بین الملل وزارت امور خارجه«، با 
انتشــار پیامی در صفحه اجتماعی خود در 
شــبکه ایکس در واکنش به اظهارات اخیر 
»رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی،« تاکیــد کرد: این که مدیرکل 
آژانــس برای اولین بار به وجود ســلاح های 
هســته ای در رژیم صهیونیستی اقرار کرده، 
موضوعی قابل توجه و مهم است. البته، این 
اعتراف، وظیفه او و آژانس را بسیار سنگین 
می کند. صرف اقرار کفایــت نمی کند، وی 
باید وجود چنین ســلاح هایی را در دســت 
این رژیم جنایتکار محکوم و خواهان نابودی 
آنها و همچنیــن الحاق این رژیم به معاهده 
عدم اشاعه شود. غریب آبادی ادعای گروسی 
مبنی بر احتمال اشــاعه هسته ای )از سوی 
ایــران( را یک موضع کامــلا غیر حرفه ای و 
سیاســی توصیف و تاکید کرد که مدیرکل 
آژانس نمی تواند بر مبنای احتمالات و حدس 
و گمان ها و مانند مقامات سیاسی کشورهایی 
که انگیزه های سیاسی دارند، هر آنچه صلاح 

می داند را بر زبان بیاورد. 
معاون امور حقوقی و بین الملل دســتگاه 
دیپلماســی در پایان پیام خود خاطرنشان 

کرده اســت کــه ایران متعهد بــه تعهدات 
پادمانــی خویــش اســت و مادامــی که 
تحریم های ظالمانه برقرار باشند، نظارت های 
بیشــتری را که فراتر از تعهدات مقرر خود 
است، نمی پذیرد. از اینرو، مدیرکل می تواند 
چنانچــه در فرایند راســتی آزمایی انحراف 
مواد هسته ای را مشاهده کرد، آن را مستندا 
گزارش کنــد ، نه اینکه حدس و گمان های 

خود را رسانه ای نماید.
 براســاس این گزارش ، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
جریان سخنرانی اخیر خود در مراسم اهدای 
جایزه نوبل با اشاره به تشدید تقابل بین ایران 
و رژیم اســرائیل، به بعد هسته ای نیز اشاره 
کرد و گفت در یکسو وجود فرض شده سلاح 
هسته ای مطرح است و در سوی دیگر خطر 

اشاعه سلاح های هسته ای.
وی همچنین گفت ســطح غنی سازی 
ایران به درجه ای رسیده است که توجیه آن 

سخت می باشد.
انتقاد نماینده روسیه از بحث اسنپ بک

»واســیلی نبنزیا«، ســفیر روســیه نزد 
ســازمان ملل متحد در نیویورک با ارســال 
نامه ای به دبیرکل و اعضای شــورای امنیت، 
ســه کشــور اروپایی و آمریکا را مســئول 
شــرایط فعلی برجام و ناکام ماندن تلاش ها 
برای احیای آن دانست و گفت:  آنها با قلب 
واقعیت، تلاش دارند ایران را مسئول شرایط 
فعلی معرفی کنند، اما راه به جایی نخواهند 

برد. 
ســفیر روســیه با اشــاره به نقض مکرر 

برجام و قطعنامه ۲۲٣۱ توسط سه کشور و 
آمریکا گفت: ایران در موقعیت های مختلف 
برای بازگشــت به اجــرای برجام در صورت 
اقــدام متقابل از ســوی طرف هــای غربی 
اعــلام آمادگی کرده اما طرف های اروپایی و 

آمریکایی به تعهدات خود عمل نمی کنند. 
سفیر روسیه در نامه خود برنامه هسته ای 
ایــران را تحت نظارت آژانس و در چارچوب 
معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان 
توصیف کرده و تلاش های ســه کشور غربی 
برای سوءاســتفاده از ســازوکار حل و فصل 

اختلافات برجام را غیرقانونی دانسته است.
در این نامه آمده اســت: »با اشاره به نامه 
نمایندگان دائم فرانســه، آلمان و بریتانیا در 
تاریخ ۶ دســامبر ۲۰۲4 خطاب به دبیر کل 
و رئیس شــورای امنیت، مایلم موارد زیر را 
به اشتراک بگذارم. متأسفانه، کشورهای عضو 
فوق الذکر به تحریف واقعیت عینی در مورد 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( با هدف 
پیشبرد برنامه سیاسی خود برای اعمال فشار 
بر جمهوری اســلامی ایران ادامه می دهند. 
آنهــا در تلاش برای انحــراف توجه از نقض 
فاحش برجــام و قطعنامه ۲۲٣۱ شــورای 
امنیت، ســعی می کنند تهــران را به عنوان 
طرف مسئول وضعیت کنونی پیرامون اجرای 
این طرح معرفی کنند. با این حال، همه این 
اقدامات محکوم به شکست هستند، زیرا هیچ 
راهی برای پنهان کــردن دلیل واقعی رکود 
برجام که خــروج یکجانبه ایالات متحده از 
این طرح در سال ۲۰۱8 است، وجود ندارد.«

مجادله »اسنپ بک« و فشار در پرونده اتمی ایران ادامه دارد

بازی اروپایی با مکانیسم ماشه

پروژه عظیم فولادســازی شادگان، نماد 
جدیدی از توانمنــدی صنعت فولاد ایران، 
با ثبت رکورد بی ســابقه در سرعت تکمیل 
و پیشــرفت فیزیکی بــالای ۹۵ درصد، تا 
این  بهره برداری می رسد.  به  پایان بهمن ماه 
مجتمع صنعتی که با ســرمایه گذاری ۲۵۳ 
میلیون یورویی احداث شده، نقطه عطفی در 
مسیر توسعه صنعتی جنوب کشور محسوب 
می شود. مهندس امین ابراهیمی مدیرعامل 
گفتگوی  در  خوزســتان،  فولاد  شــرکت 
تفصیلی، ابعاد مختلف این دستاورد ملی را 

تشریح کرد که در ادامه می خوانید.

رکوردشکنی در تکمیل پروژه

پروژه  متمایزکننده  ویژگــی  مهم ترین 
فولادسازی شادگان چیست؟

شتاب خیره کننده پیشرفت پروژه در سه سال 
اخیر، مهم ترین شاخصه این طرح ملی است. این 
پروژه که از ســال ۱٣88 آغاز شــده بود، تا سال 
۱4۰۱ تنها ٣۰ درصد پیشرفت داشت. اما با تغییر 
رویکــرد مدیریتی و عزم جــدی مجموعه فولاد 
خوزســتان، توانســتیم در مدت کوتاه سه سال، 
۶۵ درصد باقیمانده را تکمیــل کنیم و امروز به 
پیشرفت بیش از ۹۵ درصدی برسیم. این سرعت 
پیشــرفت در تاریخ صنعت فولاد کشور بی سابقه 

است.

چشم انداز توسعه و نقش استراتژیک

جایگاه این پروژه در برنامه توسعه فولاد 
خوزستان چگونه تعریف شده است؟

هدف گــذاری مــا در افق ۱4۱۰، دســتیابی 
بــه ظرفیت تولید ۱٣.۶ میلیون تن فولاد اســت 
کــه معادل ۲۵ درصد از کل تولید فولاد کشــور 

خواهد بود. فولادســازی شادگان با ظرفیت تولید 
ســالانه 8۰۰ هزار تن، نقشــی کلیدی در تحقق 
این چشــم انداز ایفا می کند و به عنوان یک پروژه 
پیشران، مسیر توســعه صنعتی منطقه را هموار 

می سازد.

مشخصات فنی و دستاوردهای اقتصادی

ابعاد فنی و اقتصادی پروژه را تشــریح 
می کنید؟

ایــن مجتمع عظیــم صنعتــی در زمینی به 
مســاحت ۲۰ هکتــار احداث شــده و مجهز به 
پیشرفته ترین تجهیزات روز دنیاست. کوره قوس 
الکتریکــی ۱4۰ تنُی، کوره پاتیلــی ۱4۰ تنُی و 
ماشین ریخته گری ۶ استرند بیلت از شاخص ترین 
تجهیزات این مجتمع هســتند. ســرمایه گذاری 
۲۵٣ میلیون یورویی پروژه شــامل ۱۰۱ میلیون 
یورو داخلی و ۱۵۲ میلیون یورو خارجی اســت. 
از منظر اشتغال زایی، در فاز ساخت ۱۲۰۰ نفر به 
طور مستقیم و ۲۰۰۰ نفر غیرمستقیم مشغول به 
کار شده اند. با بهره برداری کامل، این ارقام به 4۰۰ 
نفر اشتغال مستقیم و بیش از 4۰۰۰ نفر اشتغال 

غیرمستقیم خواهد رسید.

خودکفایی و شکست حصر تحریم ها

این پروژه چه دســتاوردهایی در حوزه 
بومی سازی و مقابله با تحریم ها داشته است؟

افتخار می کنیم که بــا تکیه بر دانش بومی و 
توانمندی شرکت های دانش بنیان، وابستگی ارزی 
در تولیــد هر تن فولاد را از ۱۵۰ دلار به 4۰ دلار 
 )PERED( کاهش داده ایــم. فناوری ایرانی پرِِد
که برای نخســتین بار در جهان در کارخانه آهن 
اسفنجی شــادگان به کار گرفته شــد، امروز به 
عنوان یک دســتاورد ملی به سایر کشورها صادر 

می شود. موفقیت در راه اندازی پروژه زمزم ٣ بدون 
حضور کارشناسان خارجی، الگوی دیگری از این 

توانمندی است.

تعهد به توسعه پایدار

حوزه  در  خوزســتان  فــولاد  رویکرد 
مسئولیت های زیست  محیطی چیست؟

توســعه پایدار و حفاظت از محیط زیســت، 
اولویت اصلی ماســت. در این راســتا، سیســتم 
پیشرفته وین فنسینگ را با هزینه هشت میلیارد 
ریال اجرا کرده ایم که انتشــار گرد و غبار را تا 8۵ 
درصــد کاهش می دهد. فناوری  که تنها در ســه 

کشور جهان اجرا شده است. 
بــرق  مگاواتــی  نیــروگاه ۶۰۰  همچنیــن 
تجدیدپذیر را، در دســت احــداث داریم و مرکز 
نوآوری در شــرکت تافکــو را بــرای حمایت از 

ایده های نو تأسیس کرده ایم.

پیام به مردم شادگان

پیام شما برای مردم شادگان چیست؟
مردم شریف شادگان در طول سال های گذشته 
با صبوری و حمایت خود، پشتوانه اصلی این پروژه 
بوده اند. افتتــاح این مجتمع عظیم صنعتی، تنها 
گام نخست در مسیر توسعه و آبادانی منطقه است 
و ما مصمم هستیم با تکیه بر توان جوانان بومی، 

آینده ای درخشان برای این خطه رقم بزنیم.

قدردانی از دست اندرکاران

این دســتاورد ارزشــمند ملی، حاصل 
همــکاری و تلاش بی وقفــه مجموعه ای از 

نهادها و افراد متعهد زیر است:
- هیات مدیره فولاد خوزستان و شادگان

- سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(

- شرکت ملی فولاد ایران
- مدیرعامل فعلی شادگان، جناب آقای کهزاد

- مدیران عامل پیشین
- تمامی کارکنان متخصص و متعهد مجموعه

 نگاه به آینده

با افتتاح فولادسازی شــادگان، نه تنها رویای 
۱۵ ساله مردم منطقه محقق می شود، بلکه فصل 
جدیدی در توســعه صنعتی جنوب کشــور آغاز 

خواهد شد. 
این مجتمع عظیم به عنــوان نماد خودباوری 
و توانمنــدی متخصصــان ایرانــی، الگویی برای 

پروژه های آتی صنعت فولاد کشور خواهد بود.

شتاب توسعه در صنعت فولاد جنوب کشور؛

فولادسـازی شـادگان، از رویا تا واقعیت


